令和５年９月１９日

保護者の皆様

糸満市立米須小学校
校長 髙良 美奈子

（公印省略）

ハブ咬症防止について（注意喚起）

平素より、保護者の皆様におかれましは、本校教育活動へのご理解とご協力をいただき、心よ
り感謝申し上げます。
さて、沖縄県ハブ対策連絡協議会より、9 月～ 11 月にかけてのハブ咬症についての注意喚起

がありました。
本校においても、日頃より児童へ注意喚起しておりますが、本日 9/19（火）、校内においてハ

ブが発見され、職員で捕獲しました。
これまで、校舎裏の木の周辺で発見・捕獲したとはありましたが、今回は、子ども達の活動場

所で出没したことから、注意喚起の徹底に努めます。
つきましては、下記についてご確認いただき、ご家庭でもお子様へのお声かけをお願いいたし

ます。

記

１．校舎周辺でハブ出没
令和５年９月１９日 ８時２５分頃

２．場所
米須小 図書館前の木の下

３．児童への注意喚起について

＜学校での指導＞
〇木や草があるところには近づかない。
〇ハブを見つけたら、すぐ逃げて大人に知らせる。

※ご家庭でも、お子様へのお声かけをお願いします。

＜本件の問合せ先＞
〇糸満市立米須小学校
教頭まで
TEL 098-997-4511